Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, e a Secretaria de Habitação, solicitando a

possibilidade de aumentar o tempo de abertura de um semáforo para o outro, no cruzamento entre a Av

Dr. Jorge Tibiriça e a Av Nossa Senhora do Bom Sucesso, bem na esquina da Praça Dr. Emilio Ribas,

considerando que muitos moradores já quase sofreram acidentes no local.

REQUERIMENTO N° 1720/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERÁRIO,
E A SECRETARIA DE HABITAÇÃO, SOLICITANDO A
POSSIBILIDADE DE AUMENTAR O TEMPO DE ABERTURA DE UM
SEMÁFORO PARA O OUTRO, NO CRUZAMENTO ENTRE A AV. DR.
JORGE TIBIRIÇA E A AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO,
BEM NA ESQUINA DA PRAÇA DR. EMÍLIO RIBAS, CONSIDERANDO
QUE MUITOS MORADORES JÁ QUASE SOFRERAM ACIDENTES
NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2057/2016
Data: 03/11/2016 - Horário: 11:47

Senhor Presidente:

APROVADO
O 	NU V. Lu #0

dor Felipe César
Presidente

Considerando que este semáforo não tem nenhum tempo de carência, assim após fechar um já abre o

outro, e isso faz com que os motoristas que estão na avenida tentem passar no sinal amarelo, podendo

ocasionar acidentes.

Considerando que muitos munícipes já quase tiveram acidentes neste local.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário,

e a Secretaria de Habitação, solicitando a possibilidade de aumentar o tempo de abertura de um

semáforo para o outro, no cruzamento entre a Av Dr. Jorge Tibiriça e a Av Nossa Senhora do Bom

Sucesso, bem na esquina da Praça Dr. Emilio Ribas, considerando que muitos moradores já quase

sofreram acidentes no local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Novembro de 2016

Vereado JOU ARLOS GOIVÌI S — CAL

Rua Alcides RaiMi)s Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1